
     
Žižice 31, IČ: 00235211, 274 01 Slaný, 312522386, ou@zizice, www.zizice.cz, č. úč. 4025141/0100 

 
25. 1. 2023 

Oznámení spoluobčanům 

 

Parkování vozidel na komunikacích ve správě Středočeského kraje 

a v majetku obce Žižice 

 
Vážení spoluobčané, v posledních letech se nám na Žižicku stává běžnou věcí, že nám vozidla 

neustále parkují na pozemní komunikaci a znemožňují plynulý provoz. 
 

Na vedení obce se opětovně obrátili místní zemědělci a ČSAD Slaný s prosbou o řešení tohoto 

nešvaru. 
 

Citace silničního zákona č. 361/2000Sb., kde je v § 25 upraveno zastavení a stání vozidel. Pro 

tento případ platí § 25, odstavec 3, který stanovuje 3 m pro každý směr jízdy. Celkem 6 m šíře 

vozovky musí zůstat volných, pokud je silnice obousměrná a u jednosměrné komunikace jsou 

to celkově 3 m. 
 

Na některých úsecích obecních komunikací není umožněno, aby zde plynule projeli vozidla 

Integrované záchranné služby a mají zde problémy i vozidla společnosti BEC Lovosice při 

vývozů odpadů. 
 

Věříme, že si parkování zajistíte na vlastních pozemcích. Pokud ne, bude Obec nucena se obrátit 

na Městskou policii Velvary, se kterou je řešení parkování řádně projednáno. Na základě výše 

uvedených skutečností je nutné, aby si občané zajistili parkování vozidel na svých pozemcích. 

Dovolujeme si upozornit, že průjezdnost komunikací bude kontrolována Policií ČR a v případě 

shledání porušení výše citovaného silničního zákona budou vlastníci vozidel znemožňujících 

plynulý provoz pokutováni. 
 

Parkování vozidel bylo projednáno na 5. zasedání zastupitelstva obce dne 24. ledna 2023 pod 

bodem jednání č. 5.11. a zastupitelstvo pověřilo vedení obce, aby tento problém řešilo. 
 

Věříme, že tuto situaci pochopíte a sjednáte nápravu. V současné době bude informace dána na 

obecní web a Facebook. Tam kde nebude sjednána náprava, obdržíte dopis od obce a následně 

se obec obrátí na Městskou policii.   
 

Další projednávání tohoto bodu bude na ZO dne 21. 2. 2023, jste zváni. 
 

Děkujeme za vstřícnost a krásnější Žižicko 
 

 

 

 

 

                        Milan Novák                                                                              Vratislav Rubeš 
                místostarosta obce Žižice                                                                starosta obce Žižice 


		2023-02-03T06:47:21+0100
	Vratislav Rubeš




